
Charakteristika dorostenců SDH Bludov. 
 
Obec Bludov leží v podhůří Jeseníků 5 km od města Šumperk a byla 
založena na přelomu 12. a 13. století. Obec je známa léčebnými 
lázněmi, renesančním zámkem nebo Žerotínskou hrobkou. 
Počet obyvatel naší  obce se pohybuje kolem 3 000. 
Sbor dobrovolných hasičů Bludov byl založen roku 1879 a to jako 
první na Severní Moravě. Bludovský sbor má v současné době přes 
150 členů a patří mezi nejpočetnější v okrese Šumperk. Většina 
dorostenců  spolu cvičí již od svých osmi let a vzešlo z MH. Již 
v loňském roce se nám podařilo postoupit na Mistrovství republiky do 
Ostravy, kde jsme skončili na vysněné tzv. bedně, a to na 3. místě. 
Snažili jsme tréninku věnovat každý svůj volný čas a věříme, že naši 
píli zúročíme. Většina z nás objíždí také Český pohár 
Velkopopovického kozla v běhu na 100m překážek. I náš sbor je 
pořadatelem jednoho z těchto závodů, který se bude v Bludově konat 
14. července, na který Vás všechny srdečně zveme. Za naše družstvo 
závodí: Honza Kárský, Martin Sobotka, Jiří Krejčí, Tomáš Weidinger, 
Tomáš Vlček, David Zaoral, Lukáš Riedl a Petr Oščádal.       
  


